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PETYCJA 
do Prezydent Łodzi 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195 
zwracamy się  z apelem: 
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Włączenia w proces kształtowania formuły konsultacji społecznych ws. priorytetów 
budżetu Miasta: Stowarzyszenia Nowa Łódź, Instytutu Spraw Obywatelskich, 
Stowarzyszenia Topografie oraz innych organizacji i osób, które na przestrzeni 
ostatnich lat aktywnie działały na rzecz podniesienia jakości dyskusji o finansach 
miasta i zwiększenia udziału w niej mieszkańców Łodzi. 
Zapewnienia co najmniej dwóch tygodni na w.w. konsultacje. 
Rzetelnej kampanii informacyjnej o konsultacjach budżetu Łodzi. 
Edukacji o budżecie miasta. 

Budżet to najważniejszy dokument dla życia miasta. To od niego zależy, na co pójdą  
nasze, czyli mieszkańców Łodzi pieniądze. Jednak my jako mieszkańcy mamy ograniczony 
wpływ na to, jak wydawane są  publiczne fundusze. 

Dlatego w związku zapowiedzią  złożoną  przez przez władze Łodzi, w osobie 
Wiceprezydenta Miasta Łodzi - Krzysztofa Piątkowskiego (DPK-PBS-111.3020.18.2017) w 
sprawie konsultacji społecznych ws. priorytetów budżetu Miasta, jakie mają  się  odbyć  na 
przełomie maja i czerwca 2018 roku, apelujemy o włączenie do dyskusji nad formułą  w.w. 
konsultacji organizacji i osób, które na przestrzeni ostatnich lat aktywnie działały na rzecz 
podniesienia jakości dyskusji o finansach miasta i zwiększenia udziału w niej mieszkańców 
Łodzi. 

Konsultacje w poświęcone wydatkom miasta powinny zostać  bowiem zaplanowane i 
przeprowadzone z najwyższą  starannością. Kluczowym ich elementem powinna być  rzetelna 
kampania informacyjna (przedstawiająca w klarowny sposób m.in. datę, miejsce i przedmiot 
konsultacji) oraz kampania edukacyjna, wyjaśniająca m.in. podstawy dotyczące finansów 
publicznych. 

Mieszkańcy powinni mieć  możliwość  i czas na zapoznanie z udostępnionymi 
informacjami, aby później, móc wypowiedzieć  się  i decydować, na co mają  być  wydane 
publiczne pieniądze. Dlatego dyskusja o finansach miasta w trakcie w.w. konsultacji powinna 
trwać  co najmniej dwa tygodnie. 
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